
Verkeersbesluit opheffen voorrangsregel Bakendorpseweg kruisend met de 

OudeDierikpolderweg te Baarland, gemeente Borsele 

DocumentID: VKB-956018519 

Zaaknummer: VKB06 

De teamleider van de afdeling Wegen Beleid & Ondersteuning van waterschap Scheldestromen, 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de Alge- 

mene Wet Bestuursrecht (Awb) 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

overwegende dat: 

de Bakendorpseweg en Oude Dierikpolderweg in eigendom en beheer zijn bij het Waterschap Schelde- 

stromen; 

beide wegen (verharde) erftoegangswegen type 2 zijn; 

de maximumsnelheid op beide wegen 60 km/u is; op wegen van gelijke orde de voorrang niet wordt 

geregeld middels verkeersborden of markeringen maar door de algemene verkeersregels; 

de op deze kruising van toepassing zijnde verkeersregel is dat verkeer van rechts voorrang heeft; 

omwille van de uniformiteit van de weginrichting, de eerder ingestelde voorrangssituatie door middel 

van verkeersborden, op te heffen; 

gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellingen worden be- 

oogd: 

* het verzekeren van de veiligheid van de weggebruikers door de kruising van de Bakendorpseweg 

met de Oude Dierikpolderweg conform de richtlijnen in te richten; 

* het beschermen van de weggebruikers en passagiers door duidelijkheid te creëren en de uitzondering 

van het regelen van voorrang op deze kruising op te heffen; 

* dit verkeersbesluit niet leidt tot een toename van de geluidsbelasting afkomstig van het wegverkeers- 

lawaai op de geluidsgevoelige gebouwen als gevolg van de wijziging; 

* ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie Zeeland 

– West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer akkoord is met het verkeersbesluit d.d. 11 

juli 2025 (20250619_JL_Kruising Bakendorpseweg); 

* dit verkeersbesluit eveneens is voorgelegd aan de gemeente Borsele; 

BESLUIT 

Tot het: 

Opheffen van de eerder ingestelde voorrangsregeling door het verwijderen van bord B6 op de Oude 

Dierikpolderweg, bord B5 op de Bakensdorpseweg, alsmede het verwijderen van de aangebrachte 

wegmarkering op de weg; 

E.e.a. conform bijgevoegde tekening VKB06 (d.d.11 juni 2025) 

Nr. 17225 

WATERSCHAPSBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Scheldestromen 

Waterschapsblad 2025 nr. 17225 17 juli 2025 1 



Middelburg, 11 juni 2025 

Namens het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen 

Namens deze, 

Theo  Tramper, 

Teamleider Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 
waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen, 
Kanaalweg 1, 4337 PA Middelburg. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

1. de naam en het adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift 
zich richt; 

4. een opgave van redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 
een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de voorzie- 
ningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA 
Breda. 

Waterschapsblad 2025 nr. 17225 17 juli 2025 2 


